
RESOLUÇÃO N° 073/2022 

"DECRETA PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE/ES E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

A Presidente da Câmara Municipal de Muniz Freire - Estado do Espirito Santo, no uso de suas legais 

atribuições que  !he  são conferidas em Lei e 

Considerando o Feriado Municipal de Nossa Senhora da 

Conceição, comemorado nesta quinta-feira, dia 08 de dezembro de 2022; 

Considerando a proximidade das Quartas de Final da Copa do 

Mundo, e o inegável envolvimento da população brasileira, com mobilização em apoio à Seleção Brasileira; 

Considerando que nesta sexta-feira, dia 09 de dezembro de 

2022, o horário definido do Jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo 2022 está previsto para às 

12:00h, horário de expediente desta Casa de Leis. 

RESOLVE 

Art.  12 - Fica decretado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Muniz Freire na sexta-feira, dia 

09/12/2022.  

Art.  22  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Art.  32  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Muniz Freire/ES, 07 de dezembro de 2022. 

Presidente 

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE 1 

Câmara Municipal de Muniz Freire 
Estado do Espirito Santo 

Certifico que fiz publicar nesta data • 
 present,  

ato n• Quadro is Ates • Avisos • nia 
 site  da 

Cimara Monicipal. 

Munrz FreiralES,  


	Page 1

